
Núm. 214 Pág.
7-11-2023 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Foios

2023/14192 Anuncio del Ayuntamiento de Foios sobre la convocatoria de
subvenciones destinadas a ayudas a las personas agricultoras para el
mantenimiento del paisaje de la huerta. Identificador BDNS: 719669.

ANUNCIO
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley

38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional
de Subvenciones: https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/719669.

Visto que el Ayuntamento Pleno en sesión ordinaria celebrada el 28 de
septiembre de 2023, entre otros adoptó el acuerdo de aprobar las bases reguladoras
para la concesión de ayudas a personas agricultoras para el mantenimiento del
paisaje de l'Horta.

Visto el informe 2023-0279 de fecha 29 de septiembre de 2023 de la
Intervención municipal en la que se informa positivamente

Visto que consta en el expediente la oportuna retención de crédito para la
convocatoria de las presentes ayudas, con cargo a la aplicación presupuestaria
410.48001 AYUDAS AGRICULTORES, por importe de 19.200 euros.

Visto lo dispuesto en el artículo 23.2 de la Ley General de Subvenciones, que
establece el procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva que deberá iniciarse mediante convocatoria pública, donde
se regule expresamente el contenido de la misma.

Como Alcalde de Foios y en virtud de las competencias atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la convocatoria para la concesión de ayudas a las
personas agricultoras para el mantenimiento del paisaje de l'Horta, con el siguiente
contenido:

VER ANEXO

SEGUNDO.- La presente convocatoria y la concesión de las ayudas objeto de
la misma quedan condicionadas a la aprobación definitiva de las bases reguladoras.

TERCERO.- Autorizar el gasto con cargo a la partida presupuestaria
410.48001 AYUDAS AGRICULTORES por un importe de 19.200 euros.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/719669


Núm. 214 Pág.
7-11-2023 2

CUARTO.- Hacer pública esta convocatoria mediante la publicación del
correspondiente anuncio en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, el Boletín
Oficial de la Provincia, el tablón de anuncios y la web municipal.

La resolución de concesión pondrá fin a la vía administrativa.

Foios, a 3 de octubre de 2023. —El alcalde, Sergi Ruiz i Alonso.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 3

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

 
CONVOCATÒRIA PER A LA 
CONCESSIÓ D’AJUDES A PERSONES 
AGRICULTORES PER AL 
MANTENIMENT DEL PAISATGE DE 
L’HORTA 

 
 
Base 1a. Objecte i finalitat 
 

Mitjançant resolució del Consorci del 
Consell de l'Horta, s'ha atorgat a 
l'Ajuntament de Foios una ajuda directa per 
import de 16.000€ per a contribuir i 
complementar les ajudes que els 
ajuntaments de l’Horta de València 
implementen per al manteniment del 
paisatge de l’horta en l’àmbit territorial del 
Consorci del Consell de l’Horta de 
València, en desenvolupament del previst 
en la Llei 5/2018 de l’Horta de València i el 
Decret 219/2018, de 30 de novembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Pla d’Acció 
Territorial d’Ordenació i Dinamització de 
l’Horta de València, els principis del qual 
hauran de respectar les sol·licituds dels 
ajuntaments. 

 
Aquestes bases tenen per objecte regular 
la concessió de subvencions per 
concurrència competitiva destinades a 
persones agricultores, tant físiques com 
jurídiques les explotacions de les quals 
estiguen a l’àmbit del Consorci del Consell 
de l’Horta de València. 

 

Base 2a. Actuacions subvencionables 

 

L’Ajuntament de Foios finançarà els 
imports derivats de la concessió de 
subvencions destinades a les persones 
que desenvolupen l'activitat econòmica de 
la agricultura, entenent com a tal tant el 
cultiu de terres com la comercialització dels 
seus productes. 

 

Base 3a. Requisits per a obtindre la 
condició de persona beneficiària 

 

Les persones agricultores, tant físiques 

 CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS A PERSONAS 
AGRICULTORAS PARA EL 
MANTENIMIENTO DEL PAISAJE DE 
L’HORTA 

 
 
Base 1ª. Objeto y finalidad 
 
Mediante resolución del Consorci del 
Consell de l'Horta, se ha otorgado en el 
Ayuntamiento de Foios una ayuda directa 
por importe de 16.000€ para contribuir y 
complementar las ayudas que los 
ayuntamientos de l’Horta de València 
implementan para el mantenimiento del 
paisaje de l’Horta en el ámbito territorial del 
Consorci del Consell de l'Horta de 
València, en desarrollo de lo previsto en la 
Ley 5/2018 de l'Horta de València y el 
Decreto 219/2018, de 30 de noviembre, del 
Consejo, por el cual se aprueba el Plan de 
Acción Territorial de Ordenación y 
Dinamización de l'Horta de València, los 
principios del cual tendrán que respetar las 
solicitudes de los ayuntamientos. 
 
Estas bases tienen por objeto regular la 
concesión de subvenciones por 
concurrencia competitiva destinadas a 
personas agricultoras, tanto físicas como 
jurídicas las explotaciones de las cuales 
estén al ámbito del Consorci del Consell de 
l'Horta de València. 
 
 

Base 2ª. Actuaciones subvencionables 
 

El Ayuntamiento de Foios financiará los 
importes derivados de la concesión de 
subvenciones destinadas a las personas 
que desarrollan la actividad económica de 
la agricultura, entendiendo como tal tanto 
el cultivo de tierras como la 
comercialización de sus productos. 

 

Base 3ª Requisitos para obtener la 
condición de persona beneficiaria 

 

Las persones agricultoras, tanto físicas 
como jurídicas, podrán ser beneficiarias de 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 4

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

com jurídiques, podran ser beneficiàries de 
les ajudes si compleixen amb la totalitat 
dels següents requisits: 

a) Ser agricultor o agricultora 
professional, d'acord amb la 
definició recollida en la Llei de 
19/1995, de 4 de juliol, de 
modernització de les explotacions 
agràries. 

b) Estar donades d'alta en Hisenda i 
en la Seguretat Social en el règim 
que li corresponga, amb una 
antiguitat mínima de 6 mesos. 

c) Trobar-se al corrent en el 
compliment de les seues 
obligacions tributàries i amb la 
Tresoreria General de la Seguretat 
Social (TGSS), així com no tindre 
deute pendent amb l'Ajuntament de 
Foios. Aquest requisit ha de 
complir-se des de la data de 
presentació de la sol·licitud fins a la 
data del pagament de la subvenció, 
si escau. 

El compliment de les obligacions 
tributàries i amb la Seguretat 
Social s'acreditarà mitjançant 
declaració responsable. 

La declaració responsable sobre 
absència de deutes amb la 
Hisenda estatal, autonòmica o 
local i amb la Seguretat Social serà 
comprovada d'ofici per la mateixa 
Administració. 

 

d) No trobar-se incursa en cap de les 
circumstàncies recollides en l'article 
13.2 i 13.3 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, General de 
Subvencions. 

 

e) Ser titular d'una explotació agrària, 
de la qual se sol·licite l'ajuda, amb 
més del 50 % de la superfície 
vinculada en l'àmbit estricte de 
l’horta definit per la Llei 5/2018 de 
l'Horta de València, en règim de 
propietat o arrendament. Aquest 
requisit s'acreditarà mitjançant la 
presentació de la corresponent 
inscripció en el Registre General de 

las ayudas si cumplen con la totalidad de 
los siguientes requisitos: 

a) Ser agricultor o agricultora 
profesional, de acuerdo con la 
definición recogida en la Ley de 
19/1995, de 4 de julio, de 
modernización de las 
explotaciones agrarias. 

b) Estar dadas de alta en Hacienda y 
en la Seguridad Social en el 
régimen que le corresponda, con 
una antigüedad mínima de 6 
meses. 

c) Encontrarse al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y con la Tesorería 
General de la Seguridad Social 
(TGSS), así como no tener deuda 
pendiente con el ayuntamiento de 
Foios. Este requisito tiene que 
cumplirse desde la fecha de 
presentación de la solicitud hasta 
la fecha del pago de la subvención, 
si procede. 

El cumplimiento de las 
obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social se acreditará 
mediante declaración 
responsable. 

La declaración responsable sobre 
ausencia de deudas con la 
Hacienda estatal, autonómica o 
local y con la Seguridad Social 
será comprobada de oficio por la 
misma Administración. 

d) No encontrarse incursa en ninguno 
de las circunstancias recogidas en 
el artículo 13.2 y 13.3 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. 

e) Ser titular de una explotación 
agraria, de la cual se solicite la 
ayuda, con más del 50% de la 
superficie vinculada en el ámbito 
estricto de la huerta definido por la 
Ley 5/2018 de l'Horta de València, 
en régimen de propiedad o 
arrendamiento. Este requisito se 
acreditará mediante la 
presentación de la 
correspondiente inscripción en el 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 5

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

la Producció Agrícola (REGEPA), 
mitjançant escriptura pública de 
titularitat, contractes 
d'arrendament, o qualsevol altre 
document, públic o privat, que 
prove de manera suficient i fefaent 
el compliment d'aquest requisit. 

 

 

L’Ajuntament de Foios comprovarà la 
idoneïtat de la documentació aportada, així 
com la veracitat de les dades consignades 
en aquesta. 

 

Es presentarà una única sol·licitud per 
persona agricultora, que tindrà que 
presentar en aquella entitat local en la qual 
tinga fixada la seua residència fiscal, 
encara que part de les parcel·les 
vinculades a l'explotació es troben en altres 
municipis. En el cas que la persona 
sol·licitant tinga la residència fiscal en un 
municipi que no estiga dins de l'àmbit 
d'actuació del Consorci del Consell de 
l’Horta, però tinga terres cultivades en un 
municipi de l'àmbit del Consorci del Consell 
de l'Horta, ha de presentar la sol·licitud en 
aquell municipi en el qual posseïsca més 
terres cultivades. 

 

Base 4ª Forma i termini de presentació 
de sol·licituds 

➢ La sol·licitud es realitzarà de 
manera telemàtica en la seu 
electrònica de l’Ajuntament de 
Foios, a través del procediment 
habilitat a aquest efecte. 
https://foios.sedelectronica.es/ 

➢ Les persones físiques que no 
tinguen obligació de comunicar-se 
amb l´administració de manera 
telemàtica, ho podran realitzar de 
manera presencial a través dels 
registres d’entrada físic a 
l’Ajuntament de Foios a la Plaça 
del Poble 1. 

➢ En la pàgina web de l’Ajuntament 
de Foios estarà disponible la 
informació i documentació de la 
convocatòria i s'habilitarà l'accés a 

Registro General de la Producción 
Agrícola (REGEPA), mediante 
escritura pública de titularidad, 
contratos de arrendamiento, o 
cualquier otro documento, público 
o privado, que pruebo de manera 
suficiente y fehaciente el 
cumplimiento de este requisito. 

 

El Ayuntamiento de Foios comprobará la 
idoneidad de la documentación aportada, 
así como la veracidad de los datos 
consignados en esta. 

Se presentará una única solicitud por 
persona agricultora, que tendrá que 
presentar en aquella entidad local en la 
cual tenga fijada su residencia fiscal, 
aunque parte de las parcelas vinculadas a 
la explotación se encuentran en otros 
municipios. En el supuesto de que la 
persona solicitante tenga la residencia 
fiscal en un municipio que no esté dentro 
del ámbito de actuación del Consorci del 
Consell de l'Horta, pero tenga tierras 
cultivadas en un municipio del ámbito del 
Consorci del Consell de l'Horta, tiene que 
presentar la solicitud en aquel municipio en 
el cual posea más tierras cultivadas. 
 
 

Base 4ª Forma y plazo de presentación 
de solicitudes 

➢ La solicitud se realizará de manera 
telemática en la sede electrónica 
del Ayuntamiento de Foios, a 
través del procedimiento habilitado 
a tal efecto. 
https://foios.sedelectronica.es/ 

➢ Las personas físicas que no 
tengan obligación de comunicarse 
con la administración de manera 
telemática, lo podrán realizar de 
manera presencial a través de los 
registros de entrada físico al 
ayuntamiento de Foios en la Plaça 
del Poble 1. 

➢ En la página web del 
Ayuntamiento de Foios estará 
disponible la información y 
documentación de la convocatoria 
y se habilitará el acceso a la sede 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 6

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

la seu electrònica per a formular la 
sol·licitud. 

 

➢ El termini per a la presentació de 
sol·licituds serà de vint dies hàbils 
des de l'endemà a la publicació de 
la convocatòria en el Butlletí Oficial 
de la Província. 

 
Base 5ª Documentació que ha 
d’acompanyar a la sol·licitud 

a) Les persones interessades 
presentaran la seua sol·licitud en la 
instància habilitada a aquest 
efecte, i haurà d'estar signada per 
la persona interessada o 
representant legal. 

b) La persona sol·licitant haurà 
d'acompanyar de manera 
obligatòria la documentació 
següent: 
 

➢ Certificat que acredite 
estar donada d'alta en 
Hisenda, es podrà aportar, 
entre altres, còpia de 
l'última declaració de 
renda. 
 

➢ Certificat que acredite 
estar donada d'alta en la 
Seguretat Social en el 
règim que li corresponga, 
amb una antiguitat mínima 
de 6 mesos. 
 

➢ Declaració responsable 
sobre el cultiu efectiu de 
l'explotació agrària. 
L’Ajuntament de Foios 
podrà requerir en 
qualsevol moment del 
procediment la 
documentació acreditativa 
de la possessió efectiva de 
les parcel·les declarades 
com a cultivades en la 
instància de sol·licitud (títol 
de propietat, contracte 
d'arrendament, document 
acreditatiu del cultiu en 
règim de precari …). 

 

electrónica para formular la 
solicitud. 

➢ El plazo para la presentación de 
solicitudes será de veinte días 
hábiles desde el día siguiente en la 
publicación de la convocatoria en 
el Boletín Oficial de la Provincia. 

 

Base 5ª Documentación que tiene que 
acompañar a la solicitud 

a) Las personas interesadas 
presentarán su solicitud en la 
instancia habilitada a tal efecto, y 
tendrá que estar firmada por la 
persona interesada o 
representante legal. 

b) La persona solicitante tendrá que 
acompañar de manera obligatoria 
la documentación siguiente: 

 

➢ Certificado que acredite 
estar dada de alta en 
Hacienda, se podrá 
aportar, entre otras, copia 
de la última declaración de 
renta. 

➢ Certificado que acredite 
estar dada de alta en la 
Seguridad Social en el 
régimen que le 
corresponda, con una 
antigüedad mínima de 6 
meses. 

➢ Declaración responsable 
sobre el cultivo efectivo de 
la explotación agraria. El 
Ayuntamiento de Foios 
podrá requerir en 
cualquier momento del 
procedimiento la 
documentación 
acreditativa de la posesión 
efectiva de las parcelas 
declaradas como 
cultivadas en la instancia 
de solicitud (título de 
propiedad, contrato de 
arrendamiento, 
documento acreditativo 
del cultivo en régimen de 
precario…). 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 7

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

c) Declaració responsable signada 
per la persona interessada que 
contindrà el pronunciament exprés 
sobre les qüestions següents: 
 

➢ Que la persona sol·licitant 
no està incursa en les 
prohibicions per a obtindre 
la condició de beneficiària, 
i per a ser receptora del 
pagament de subvencions, 
establides en els articles 
13.213.3 i 34 de Llei 
38/2003, de 17 de 
novembre, Llei general de 
subvencions. 
 

➢ Que la persona sol·licitant 
es compromet al 
compliment de les 
obligacions de les 
persones beneficiàries de 
subvencions, establides 
en l'article 14 de la Llei 
38/2003, de 17 de 
novembre, general de 
subvencions. 

 
➢ Que la persona sol·licitant 

es compromet a la 
comunicació de 
subvencions obtingudes 
amb anterioritat a la 
presentació de la 
subvenció amb la mateixa 
finalitat, i el compromís de 
comunicar, al més 
prompte possible, les 
ajudes obtingudes amb 
posterioritat a la 
presentació de la 
sol·licitud i abans de la 
resolució d'aquesta. 

d) En la instància, s'inclourà un 
apartat en el qual s’indiquen les 
parcel·les associades a l'activitat 
sobre les quals se sol·licita l'ajuda 
amb indicació del terme municipal, 
polígon, parcel·la, recinte del 
SIGPAC, superfície d'ús i règim de 
tinença. 

 
 
 

c) Declaración responsable firmada 
por la persona interesada que 
contendrá el pronunciamiento 
exprés sobre las cuestiones 
siguientes: 

➢ Que la persona solicitante 
no esté incursa en las 
prohibiciones para obtener 
la condición de ser 
beneficiaria, y para ser 
receptora del pago de 
subvenciones, 
establecidas en los 
artículos 13.213.3 y 34 de 
Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, Ley general de 
subvenciones. 

➢ Que la persona solicitante 
se compromete al 
cumplimiento de las 
obligaciones de las 
personas beneficiarias de 
subvenciones, 
establecidas en el artículo 
14 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general 
de subvenciones. 

➢ Que la persona solicitante 
se compromete a la 
comunicación de 
subvenciones obtenidas 
con anterioridad a la 
presentación de la 
subvención con la misma 
finalidad, y el compromiso 
de comunicar, lo antes 
posible, las ayudas 
obtenidas con 
posterioridad a la 
presentación de la 
solo•licitud y antes de la 
resolución de esta. 

d) En la instancia, se incluirá un 
apartado en el cual se indican las 
parcelas asociadas en la actividad 
sobre las cuales se solicita la 
ayuda con indicación del término 
municipal, polígono, parcela, 
recinto de SIGPAC, superficie de 
uso y régimen de tenencia. 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 8

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

Base 6ª Procediment de concessió i 
quantia de la subvenció. 
 

a) Les convocatòries que realitzen les 
entitats locals establiran la quantia 
de l'ajuda que cada persona 
beneficiària podrà percebre, i la 
fixarà com a màxim en 1.500 euros 
per sol·licitant. 

b) La concessió de la subvenció per 
part de l’Ajuntament de Foios, 
s'efectuarà atorgant a cada 
persona sol·licitant una ajuda 
econòmica fixa. 

 
c) Només es computaran per al càlcul 

de la subvenció aquelles parcel·les 
de l'explotació que estiguen 
situades en l'àmbit estricte definit 
per la Llei 5/2018 de l'Horta de 
València. 

d) En aquells casos que es comprove 
que una parcel·la siga declarada 
en diverses sol·licituds, es 
requerirà tots dos declarants, 
perquè acrediten documentalment 
a qui correspon la disponibilitat 
d'aquesta. 

 
e) L'import que corresponga a cada 

sol·licitud es calcularà en funció de 
les fanecades totals cultivades i 
justificades per la persona 
interessada, sumant totes les 
parcel·les aportades amb 
independència que se situen en un 
terme municipal diferent al que es 
realitza la sol·licitud. Per al càlcul 
de la superfície es computarà la 
fixada en el cadastre immobiliari 
per a cada parcel·la, equivalent 
una fanecada a 831 m2. 
 

f) S'estableix com a mòdul de càlcul 
la quantitat de 96€/fanecada. 
 

g) La concessió d’ajudes es 
realitzarà, fins a l'esgotament del 
crèdit disponible, atesa la data de 
presentació de les sol·licituds de 
subvenció que estiguen completes, 
o, si no estigueren completes, a la 
data en què reunisquen tota la 
documentació necessària, una 

Base 6ª Procedimiento de concesión y 
cuantía de la subvención. 
 

a) Las convocatorias que realizan las 
entidades locales establecerán la 
cuantía de la ayuda que cada 
persona beneficiaria podrá 
percibir, y la fijará como máximo en 
1.500 euros por solicitante. 

b) La concesión de la subvención por 
parte del Ayuntamiento de Foios, 
se efectuará otorgando a cada 
persona solicitante una ayuda 
económica fija. 
 

c)  Solo se computarán para el 
cálculo de la subvención aquellas 
parcelas de la explotación que 
estén situadas en el ámbito estricto 
definido por la Ley 5/2018 de 
l'Horta de València. 

d)  En aquellos casos que se 
compruebe que una parcela sea 
declarada en varias solicitudes, se 
requerirá a ambos declarantes, 
para que acreditan 
documentalmente a quién 
corresponde la disponibilidad de 
esta. 

e)  El importe que corresponda a cada 
solicitud se calculará en función de 
las hanegadas totales cultivadas y 
justificadas por la persona 
interesada, sumando todas las 
parcelas aportadas con 
independencia que se sitúen en un 
término municipal diferente al que se 
realiza la solicitud. Para el cálculo de 
la superficie se computará la fijada 
en el catastro inmobiliario para cada 
parcela, equivaliendo una hanegada 
a 831 m². 

f) Se establece como módulo de 
cálculo la cantidad de 
96€/hanegada. 

g) La concesión de ayudas se 
realizará, hasta el agotamiento del 
crédito disponible, atendida la 
fecha de presentación de las 
solicitudes de subvención que 
estén completas, o, si no 
estuvieron completas, a la fecha en 
que reúnan toda la documentación 
necesaria, una vez enmendadas, 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 9

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

vegada esmenades, en el seu cas, 
les omissions o defectes que, en 
aquesta, s'hagueren apreciat per 
l'òrgan instructor. Una vegada 
esgotat el crèdit disponible, les 
sol·licituds que no hagen pogut ser 
ateses per aquest motiu, seran 
desestimades, sense entrar a 
valorar el compliment o no dels 
requisits per a tindre dret a la 
subvenció. 

h) La resolució de concessió d'ajuda 
serà dictada per l'òrgan de govern 
corresponent que és l’Alcalde-
President, i d'acord amb el que 
s'estableix en l'article 45.1 Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, serà 
objecte de publicació en la pàgina 
web municipal, en el tauler 
d'edictes electrònic de l'Ajuntament 
de Foios, i en la Base de Dades 
Nacional de Subvencions. 

i) El còmput dels terminis per a 
recórrer contra l'Acord de 
concessió de les subvencions 
començarà a comptar de l'endemà 
a la publicació de l'acord en el 
tauler d'anuncis de la seu 
electrònica de l'Ajuntament. 
 

Base 7ª Finançament 

 
El crèdit pressupostari està inclòs en 
l’aplicació pressupostària 410.48001 
AJUDES AGRICULTORS. La dotació 
d’aquestes subvencions ascendeix a un 
total global màxim de 19.200’00 euros a 
distribuir entre els diferents beneficiaris 
d’acord amb el que es preveu en la base 6ª. 

 
Base 8ª Òrgan competent per a la 
instrucció i concessió. 
 
La instrucció del procediment correspondrà 
a l'Agència de Desenvolupament Local, 
que realitzarà d’ofici quantes actuacions 
considere necessàries per a la 
determinació, coneixement i comprovació 
de les dades en virtut de les quals ha de 
formular-se la proposta de resolució. 
Mentre que la resolució de la concessió de 
les subvencions es farà per Decret 
d’Alcaldia, 
sent aquest acord objecte de publicació en 

en su caso, las omisiones o 
defectos que, en esta, se hubieron 
apreciado por el órgano instructor. 
Una vez agotado el crédito 
disponible, las solicitudes que no 
hayan podido ser atendidas por 
este motivo, serán desestimadas, 
sin entrar a valorar el cumplimiento 
o no de los requisitos para tener 
derecho a la subvención. 

h) La resolución de concesión de 
ayuda será dictada por el órgano 
de gobierno correspondiente que 
es el Alcalde-Presidente y de 
acuerdo con lo establecido en el 
artículo 45.1 Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, será objeto de publicación 
en la página web municipal, en el 
tablón de edictos electrónico del 
Ayuntamiento de Foios, y en la 
Base de datos Nacional de 
Subvenciones. 

i) El cómputo de los plazos para 
recurrir contra el Acuerdo de 
concesión de las subvenciones 
empezará a contar del día 
siguiente en la publicación del 
acuerdo en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica del 
Ayuntamiento. 

 
Base7ª Financiación 
 
El crédito presupuestario está incluido en la 
aplicación presupuestaria 410.48001 
AYUDAS AGRICULTORES. La dotación 
de estas subvenciones asciende a un total 
global máximo de 19.200’00 euros a 
distribuir entre los diferentes beneficiarios 
de acuerdo con lo previsto en la base 6ª. 
 
Base 8ª Órgano competente para la 
instrucción y concesión. 
 
La instrucción del procedimiento 
corresponderá a la Agencia de Desarrollo 
Local, que realizará de oficio cuántas 
actuaciones considere necesarias para la 
determinación, conocimiento y 
comprobación de los datos en virtud de las 
cuales tiene que formularse la propuesta de 
resolución. Mientras que la resolución de la 
concesión de las subvenciones se hará por 
Decreto de Alcaldía, siendo este acuerdo 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 10

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

la pàgina web municipal i en el tauler 
d'anuncis de l'Ajuntament. A més, la 
resolució de l'expedient serà notificada als 
interessats d'acord amb el que es preveu 
en l'article 40 i següents de la Llei 39/2015 
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de 
les Administracions Públiques i el 
Procediment Administratiu Comú. La 
pràctica d'aquesta notificació o publicació 
s'ajustarà a les disposicions contingudes 
en l'article 59 de la citada llei. 
 
 
Base 9ª: Terme de resolució i 
notificació. 
 
El termini per a resoldre i notificar el resultat 
de la convocatòria serà de dos mesos a 
comptar des de la finalització del termini de 
presentació de sol·licituds. 
 
La resolució posarà fi a la via 
administrativa, podent-se interposar contra 
ella recurs potestatiu de reposició en el 
termini d'un mes davant el mateix òrgan 
que haja dictat la resolució, o bé interposar 
directament recurs contenciós-
administratiu davant els òrgans judicials de 
l'ordre jurisdiccional contenciós 
administratiu, en la forma i terminis 
previstos en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció Contencios-
Administrativa 
 
Base 10ª Justificació de les ajudes 
 
La justificació de les ajudes està vinculada 
directa i únicament a la presentació de la 
sol·licitud, sempre que s'acompanye de la 
documentació acreditativa de les 
circumstàncies posades de manifest en 
aquesta, sense perjudici de la 
comprovació que l’Ajuntament de Foios 
podrà realitzar sobre l’estat de cultiu de les 
parcel·les declarades en la sol·licitud. 
 
Base 11ª Pagament de la subvenció 
 
L’abonament de la subvenció es realitzarà 
una vegada aprovada la seua concessió, 
implicant aquest fet la comprovació del 
compliment i justificació documental dels 
requisits establits. 

 

objeto de publicación en la página web 
municipal y en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento. Además, la resolución del 
expediente será notificada a los 
interesados de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y el 
Procedimiento Administrativo Común. La 
práctica de esta notificación o publicación 
se ajustará a las disposiciones contenidas 
en el artículo 59 de la citada ley. 
 
Base 9ª: Término de resolución y 
notificación. 
 
El plazo para resolver y notificar el 
resultado de la convocatoria será de dos 
meses a contar desde la finalización del 
plazo de presentación de solicitudes. 
 
La resolución pondrá fin a la vía 
administrativa, pudiéndose interponer 
contra ella recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano que haya dictado la 
resolución, o bien interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo ante los 
órganos judiciales de la orden jurisdiccional 
contencioso–administrativo, en la forma y 
plazos previstos en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jursidicción 
Contenciosa-Administrativa 
 
Base 10ª Justificación de las ayudas 
 
La justificación de las ayudas está 
vinculada directa y únicamente a la 
presentación de la solicitud, siempre que se 
acompañe de la documentación 
acreditativa de las circunstancias puestas 
de manifiesto en esta, sin perjuicio de la 
comprobación que el Ayuntamiento de 
Foios podrá realizar sobre el estado de 
cultivo de las parcelas declaradas en la 
solicitud. 
 
Base 11ª Pago de la subvención 
 
El abono de la subvención se realizará una 
vez aprobada su concesión, implicando 
este hecho la comprobación del 
cumplimiento y justificación documental de 
los requisitos establecidos. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 11

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

Base 12ª Compatibilitat amb altres 
ajudes 

 

Les ajudes concedides són compatibles 
amb altres subvencions, ajudes, ingressos 
o recursos per a la mateixa finalitat, 
procedents de qualssevol Administració o 
ens públics o privats, nacionals, de la Unió 
Europea o d'organismes internacionals, 
tenint en compte que l'import total de les 
subvencions rebudes en cap cas podrà ser 
de tal quantia que, aïlladament o en 
concurrència amb altres subvencions, 
ajudes, ingressos o recursos, superi el cost 
de l'activitat subvencionada i, en aquest 
cas, serà procedent el reintegrament 
(article 19.2 Llei General de Subvencions). 
 
Base 13ª Règim Jurídic 

 
El règim jurídic aplicable serà la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d'Hisenda Pública, del sector instrumental 
i de subvencions, la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la 
Generalitat per a l'exercici 2023, la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i el seu reglament aprovat pel 
Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol. 
 

 
Base 14ª Protecció de Dades 
 

Les dades subministrades pels beneficiaris 
de les subvencions es sotmetran a lo 
establert en la Llei orgànica 3/2018, de 5 
de desembre, de Protecció de Dades 
Personals i garantia dels drets digitals, en 
el Reglament 679/2016 del Parlament 
Europeu i del Consell, de 27 d'abril, relatiu 
a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i 
a la lliure circulació d'aquestes dades i pel 
qual es deroga la Directiva 95/46/CE 
(Reglament general de protecció de 
dades) i en la normativa que la 
desenvolupa. 
 

La finalitat de l’ús de les dades seran la 
gestió de les subvencions o demandes 
socials i econòmiques de persones i 
entitats públiques o privades. 
 

Base 12ª Compatibilidad con otras 
ayudas 
 
Las ayudas concedidas son compatibles 
con otras subvenciones, ayudas, ingresos 
o recursos para la misma finalidad, 
procedentes de cualesquier Administración 
o entes públicos o privados, nacionales, de 
la Unión Europea o de organismos 
internacionales, teniendo en cuenta que el 
importe total de las subvenciones recibidas 
en ningún caso podrá ser de tal cuantía 
que, aisladamente o en concurrencia con 
otras subvenciones, ayudas, ingresos o 
recursos, supere el coste de la actividad 
subvencionada y, en este caso, será 
procedente el reintegro (artículo 19.2 Ley 
General de Subvenciones) 
 
Base 13ª Régimen Jurídico 
 
El régimen jurídico aplicable será la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de Hacienda Pública, del sector 
instrumental y de subvenciones, la Ley 
9/2022, de 30 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones y su 
reglamento aprobado por el Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio. 
 
Base 14ª Protección de Datos 

 
Los datos suministrados por los 
beneficiarios de las subvenciones se 
someterán a lo establecido en la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía 
de los derechos digitales, en el Reglamento 
679/2016 del Parlamento Europeo y del 
Consejo, de 27 de abril, relativo a la 
protección de las personas físicas en 
cuanto al tratamiento de datos personales 
y a la libre circulación de estos datos y por 
el cual se deroga la Directiva 95/46/CE 
(Reglamento general de protección de 

datos) y en la normativa que la desarrolla. 
 
La finalidad del uso de los datos serán la 
gestión de las subvenciones o demandas 
sociales y económicas de personas y 
entidades públicas o privadas. 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2



Núm. 214 Pág.
7-11-2023 12

 
 

 
 
Plaça del Poble, 1 – 46134 Foios València  T 96 149 11 10  F 96 149 48 23  ajuntament@foios.es   www.foios.es 

 

Les dades es conservaran durant el temps 
que siga necessari per a complir amb la 
finalitat per a la qual es van recaptar i per 
a determinar les possibles responsabilitats 
que es pogueren derivar d'aquesta finalitat 
i del tractament de les dades. Serà 
aplicable el que es disposa en la normativa 
d'arxius i documentació. 
 
Podran exercitar-se els drets d'accés, 
rectificació, supressió i portabilitat de les 
seues dades, de limitació i oposició al seu 
tractament, així com a no ser objecte de 
decisions basades únicament en el 
tractament automatitzat de les seues 
dades, quan siga procedent. A aquest 
efecte, haurà de presentar un escrit en el 
registre d'entrada de l’Ajuntament de 
Foios. Així mateix, en cas de considerar 
vulnerat el seu dret a la protecció de dades 
personals, podrà interposar una 
reclamació davant la Delegació de 
protecció de dades de la Generalitat 
(dpd@gva.es) o, en el seu cas, davant 
l'Agència Espanyola de Protecció de 
Dades (www.aepd.es). 
 

El responsable del tractament de les dades 
és l’Ajuntament de Foios amb la finalitat de 
gestionar i mantindre els contactes i 
relacions que es produïsquen a 
conseqüència de la relació que manté amb 
l'Ajuntament. Normalment, la base jurídica 
que legitima aquest tractament serà el seu 
consentiment, l'interés legítim o la 
necessitat per a gestionar una relació 
contractual o similar. El termini de 
conservació de les seues dades vindrà 
determinat per la relació que manté amb 
nosaltres. Per a més informació sobre 
aquest tema, o per a exercir els seus drets 
d'accés, rectificació, supressió, oposició, 
limitació o portabilitat, dirigisca una 
comunicació per escrit a l’Ajuntament de 
Foios, Plaça del Poble, 1, 46134 Foios, 
València, o al nostre delegat de Protecció 
de Dades (dpd@foios.es), acompanyant-
se amb fotocòpia de DNI o document 
identificatiu equivalent. En cas de 
considerar vulnerat el seu dret a la 
protecció de dades personals, podrà 
interposar una reclamació davant l'Agència 
Espanyola de Protecció de Dades 
(http://www.aepd.es/ www.aepd.es). 

Los datos se conservarán durante el tiempo 
que sea necesario para cumplir con la 
finalidad para la cual se recaudaron y para 
determinar las posibles responsabilidades 
que se pudieron derivar de esta finalidad y 
del tratamiento de los datos. Será aplicable 
lo dispuesto en la normativa de archivos y 
documentación. 
 
Podrán ejercitarse los derechos de acceso, 
rectificación, supresión y portabilidad de 
sus datos, de limitación y oposición a su 
tratamiento, así como a no ser objeto de 
decisiones basadas únicamente en el 
tratamiento automatizado de sus datos, 
cuando proceda. A tal efecto, tendrá que 
presentar un escrito en el registro de 
entrada del Ayuntamiento de Foios. Así 
mismo, en caso de considerar vulnerado su 
derecho a la protección de datos 
personales, podrá interponer una 
reclamación ante la Delegación de 
protección de datos de la Generalitat 
(dpd@gva.es) o, en su caso, ante la 
Agencia Española de Protección de Datos 
(www.aepd.es). 

 
El responsable del tratamiento de los datos 
es el Ayuntamiento de Foios con el fin de 
gestionar y mantener los contactos y 
relaciones que se produzcan a 
consecuencia de la relación que mantiene 
con el Ayuntamiento. Normalmente, la base 
jurídica que legitima este tratamiento será su 
consentimiento, el interés legítimo o la 
necesidad para gestionar una relación 
contractual o similar. El plazo de 
conservación de sus datos vendrá 
determinado por la relación que mantiene 
con nosotros. Para mayor información sobre 
este tema, o para ejercer sus derechos de 
acceso, rectificación, supresión, oposición, 
limitación o portabilidad, dirija una 
comunicación por escrito al Ayuntamiento 
de Foios, Plaça del Poble 1, 46134 Foios, 
València, o a nuestro delegado de 
Protección de Datos (dpd@foios.es), 
acompañándose con fotocopia de DNI o 
documento identificativo equivalente. En 
caso de considerar vulnerado su derecho a 
la protección de datos personales, podrá 
interponer una reclamación ante la Agencia 
Española de Protección de Datos 
(http://www.aepd.es / www.aepd.es). 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
14

19
2


		2023-11-06T13:44:58+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



